1

＜第１１回 若園地域会議 会議録＞
日 時  令和７年３月１９日（水） １９︓００〜２０︓３０
場 所  若園交流館  大会議室
出席者  委    員   １６名

事  務  局   吉澤支所長、川合主査
オブザーバー 寺田市議会議員

１ 会長あいさつ
  ・会長あいさつ（省略）

２ 報告事項
（１）第１０回若園地域会議会議録について
  ・内容の確認

（２）令和７年度地域会議予定
  ・定例会︓毎月第３水曜日１９時より、会場は若園交流会大会議室
  ・４月１０日（木）１９時より「新任地域会議委員説明会」開催（若園１名）

（３）令和６年度地域課題解決事業について
  ・交流拠点整備事業の進捗状況を報告
  ・河畔林樹木伐採作業が終了した

３ 協議事項
（１）提言に向けた地域課題の協議および勉強会
  ・各グループで協議した「問題点」「取り組み」を提言書のスタイルにまとめた提言書

（案）を前回の勉強会などを基に修正を行う。
・協議を進める中で委員より「各グループのまとめた問題点や取り組みに対する思いや
主旨が判らないので、どう修正して良いか分からない」との意見があり、各グループか
ら思いなどを確認しながら進める方策を事務局で検討し、次回提言書提出までのスケジ
ュールと合わせて方策を示す。

４ その他
（１）支所だよりの発行について
  ・支所だより第３号の自治区回覧について紹介

  ★次回開催  令和７年度第１回定例会 ４月１６日(水)午後７時〜